

連結貸借対照表

(平成 30年 3月 31日現在)

(単位:千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|--------------|----------------|--------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 33,691,747 | 固定負債 | 16,458,313 |
| 有形固定資産 | 31,820,825 | 地方債 | 12,617,883 |
| 事業用資産 | 15,032,068 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 7,012,787 | 退職手当引当金 | 3,171,010 |
| 立木竹 | 288,977 | 損失補償等引当金 | 44,159 |
| 建物 | 20,458,232 | その他 | 625,261 |
| 建物減価償却累計額 | △ 13,283,270 | 流動負債 | 1,878,070 |
| 工作物 | 1,787,188 | 1年内償還予定地方債 | 1,286,226 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 1,234,507 | 未払金 | 206,696 |
| 船舶 | - | 未払費用 | 486 |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | 98,128 |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 196,107 |
| 航空機 | - | 預り金 | 38,273 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 52,154 |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | 負債合計 | 18,336,383 |
| 建設仮勘定 | 2,661 | 【純資産の部】 | |
| インフラ資産 | 16,013,504 | 固定資産等形成分 | 35,190,589 |
| 土地 | 4,497,419 | 余剰分(不足分) | △ 15,436,423 |
| 建物 | 406,736 | 他団体出資等分 | 204,101 |
| 建物減価償却累計額 | △ 234,241 | | |
| 工作物 | 23,168,570 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 11,841,917 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 16,937 | | |
| 物品 | 2,973,964 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 2,198,711 | | |
| 無形固定資産 | 29,693 | | |
| ソフトウェア | 26,500 | | |
| その他 | 3,193 | | |
| 投資その他の資産 | 1,841,229 | | |
| 投資及び出資金 | 125,474 | | |
| 有価証券 | - | | |
| 出資金 | 125,474 | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 170,902 | | |
| 長期貸付金 | 418,310 | | |
| 基金 | 1,065,152 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 1,065,152 | | |
| その他 | 79,450 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 18,059 | | |
| 流動資産 | 4,602,903 | | |
| 現金預金 | 2,153,855 | | |
| 未収金 | 381,392 | | |
| 短期貸付金 | 71,370 | | |
| 基金 | 1,427,470 | | |
| 財政調整基金 | 1,115,970 | | |
| 減債基金 | 311,500 | | |
| 棚卸資産 | 563,532 | | |
| その他 | 12,070 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 6,786 | | |
| 資産合計 | 38,294,650 | 純資産合計 | 19,958,267 |
| | | 負債及び純資産合計 | 38,294,650 |

連結行政コスト計算書

自 平成 29年 4月 1日
至 平成 30年 3月 31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|------------|
| 経常費用 | 22,047,894 |
| 業務費用 | 8,241,337 |
| 人件費 | 2,983,176 |
| 職員給与費 | 2,577,572 |
| 賞与等引当金繰入額 | 196,628 |
| 退職手当引当金繰入額 | 6,091 |
| その他 | 202,885 |
| 物件費等 | 4,337,565 |
| 物件費 | 1,317,493 |
| 維持補修費 | 71,677 |
| 減価償却費 | 1,030,987 |
| その他 | 1,917,408 |
| その他の業務費用 | 920,596 |
| 支払利息 | 128,339 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 23,033 |
| その他 | 769,224 |
| 移転費用 | 13,806,557 |
| 補助金等 | 6,913,088 |
| 社会保障給付 | 6,822,709 |
| その他 | 70,760 |
| 経常収益 | 3,522,702 |
| 使用料及び手数料 | 1,031,051 |
| その他 | 2,491,651 |
| 純経常行政コスト | 18,525,192 |
| 臨時損失 | 170,208 |
| 災害復旧事業費 | 17,645 |
| 資産除売却損 | 145,320 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 7,243 |
| 臨時利益 | 6,398 |
| 資産売却益 | 279 |
| その他 | 6,119 |
| 純行政コスト | 18,689,002 |

連結純資産変動計算書

自 平成 29年 4月 1日

至 平成 30年 3月 31日

(単位:千円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | | |
|----------------|--------------|--------------|--------------|---------|
| | | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) | 他団体出資等分 |
| 前年度末純資産残高 | 19,212,152 | 34,800,480 | △ 15,792,328 | 204,000 |
| 純行政コスト(△) | △ 18,689,002 | | △ 18,689,002 | - |
| 財源 | 19,183,938 | | 19,183,938 | - |
| 税収等 | 12,742,277 | | 12,742,277 | - |
| 国県等補助金 | 6,441,661 | | 6,441,661 | - |
| 本年度差額 | 494,936 | | 494,936 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 152,574 | △ 152,574 | - |
| 有形固定資産等の増加 | | 1,459,337 | △ 1,459,337 | |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 1,510,286 | 1,510,286 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 686,912 | △ 686,912 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 483,389 | 483,389 | |
| 資産評価差額 | - | - | | |
| 無償所管換等 | 389,266 | 389,266 | | |
| 他団体出資等分の増加 | 100 | | | 100 |
| 他団体出資等分の減少 | - | | | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | △ 140,372 | △ 140,420 | 48 | |
| その他 | 2,185 | △ 11,311 | 13,496 | |
| 本年度純資産変動額 | 746,115 | 390,109 | 355,906 | 100 |
| 本年度末純資産残高 | 19,958,267 | 35,190,589 | △ 15,436,422 | 204,100 |

連結資金収支計算書

自 平成 29年 4月 1日

至 平成 30年 3月 31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 20,978,750 |
| 業務費用支出 | 7,172,192 |
| 人件費支出 | 2,986,682 |
| 物件費等支出 | 3,288,522 |
| 支払利息支出 | 128,355 |
| その他の支出 | 768,633 |
| 移転費用支出 | 13,806,558 |
| 補助金等支出 | 6,913,089 |
| 社会保障給付支出 | 6,822,709 |
| その他の支出 | 70,760 |
| 業務収入 | 22,368,997 |
| 税込等収入 | 12,718,272 |
| 国県等補助金収入 | 6,158,748 |
| 使用料及び手数料収入 | 1,058,094 |
| その他の収入 | 2,433,883 |
| 臨時支出 | 59,046 |
| 災害復旧事業費支出 | 51,320 |
| その他の支出 | 7,726 |
| 臨時収入 | 22,210 |
| 業務活動収支 | 1,353,411 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 1,638,467 |
| 公共施設等整備費支出 | 1,024,769 |
| 基金積立金支出 | 502,095 |
| 投資及び出資金支出 | 850 |
| 貸付金支出 | 110,744 |
| その他の支出 | 9 |
| 投資活動収入 | 673,354 |
| 国県等補助金収入 | 277,618 |
| 基金取崩収入 | 208,441 |
| 貸付金元金回収収入 | 161,803 |
| 資産売却収入 | 381 |
| その他の収入 | 25,111 |
| 投資活動収支 | △ 965,113 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 1,356,641 |
| 地方債償還支出 | 1,313,675 |
| その他の支出 | 42,966 |
| 財務活動収入 | 1,086,123 |
| 地方債発行収入 | 1,086,123 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | △ 270,518 |
| 本年度資金収支額 | 117,780 |
| 前年度末資金残高 | 2,023,180 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | △ 396 |
| 本年度末資金残高 | 2,140,564 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 15,297 |
| 本年度歳計外現金増減額 | △ 2,005 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 13,291 |
| 本年度末現金預金残高 | 2,153,855 |